
 

Dirigente: Mario Maria Nanni 
Responsabile del procedimento: Claudia Nanni - U.O. 3 – U.O.4    Tel. 0541/717611      

C.so d’Augusto, 231 - 47921 - RIMINI (RN) Tel: 0541/717611      
PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web:  http://www.rn.istruzioneer.gov.it 

   

VISTI: 
il Dec. Leg.vo 297/94; 

il Dec. Leg.vo 165/01; 

il decreto 19 ottobre 2016 n. 1396 con il quale il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per l’Emilia Romagna ha delegato - tra l’altro - ai Dirigenti degli ambiti territoriali il procedimento 
relativo ai trasferimenti del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado delle province di 
rispettiva competenza; 
 

il C.C.N.I. sottoscritto il 18/05/2022 concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 
A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 e l’O.M. n. 36 del 
01/03/2023, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno 
scolastico 2023/24; 
 

 

 
 

i prospetti delle disponibilità dell’organico dell’autonomia prima delle operazioni di mobilità per 
l’a.s. 2023/2024 del personale docente elaborate dal Sistema Informativo Sidi e pubblicati con nota 
datata 10/05/2023 prot. n. 1747;  
 
domande di movimento on line presentate per l’a.s. 2023/2024 dai docenti interessati e i reclami 
pervenuti; 
 
il decreto dell’Ufficio VII – Ambito territoriale di Forli’ Cesena e Rimini – Sede di Rimini - prot. n. 
2004 del 24/05/2023 con cui sono stati pubblicati i movimenti definitivi del personale docente a 
tempo indeterminato per l‘a.s. 2023/2024 per la provincia di Rimini elaborati dal Sistema 
Informativo del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 
 

 

gli esiti delle procedure di mobilità territoriale e professionale di cui al precitato provvedimento 
prot. n. 2004 del 24/05/2023 a seguito dei quali l’insegnante Laureti Amelia (n. 12/12/1963) - punti 
60 – classe di concorso A046 – titolare in provincia di Rimini presso RNTN01000Q – I.T.T. “M. Polo” 
ha ottenuto il trasferimento presso APIS01100A-I.I.S. “E. FERMI – G. SACCONI – A. CECI” di Ascoli 
Piceno e Delise Elena (n. 06/07/1975) – punti 50 - classe di concorso A046 (SCIENZE GIURIDICO-

ECONOMICHE) - titolare in provincia di Reggio Emilia ha ottenuto il trasferimento interprovinciale 
presso RNTN01000Q - I.T.T. “M. Polo” di Rimini; 
 

il provvedimento prot. 414 del 26/05/2023 trasmesso con nota prot. n. 5439 del 29/05/2023 con 
cui l’Ufficio IV – Ambito territoriale di Ascoli Piceno – Fermo annulla il trasferimento interprovinciale 
ottenuto dalla docente Laureti Amelia in provincia di Ascoli Piceno presso APIS01100A-I.I.S. “E. 
FERMI – G. SACCONI – A. CECI” - classe di concorso A046 – e, conseguentemente, la docente Laureti 
Amelia è riassegnata in provincia di Rimini presso l’istituzione scolastica RNTN01000Q – I.T.T. “M. 
Polo”;  

mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://www.rn.istruzioneer.gov.it/


 

Dirigente: Mario Maria Nanni 
Responsabile del procedimento: Claudia Nanni - U.O. 3 – U.O.4    Tel. 0541/717611      

C.so d’Augusto, 231 - 47921 - RIMINI (RN) Tel: 0541/717611      
PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web:  http://www.rn.istruzioneer.gov.it 

   

 
le disponibilità e le preferenze della provincia di Rimini indicate in domanda dalla prof.ssa Delise 
Elena;  
 
ritenuto di dover procedere alla parziale rettifica dei movimenti pubblicati da questo Ufficio con 
provvedimento prot. n. 2004 del 24/05/2023 mediante l’annullamento del trasferimento 
interprovinciale ottenuto dalla Prof.ssa Delise Elena essendo venuta a meno, per effetto del 
suddetto provvedimento prot. n. 414 del 26/05/2023 dell’Ufficio IV – Ambito territoriale di Ascoli 
Piceno – Fermo, la disponibilità della sede RNTN01000Q – I.T.T. “M. Polo” di Rimini;  

 
DISPONE 

 
l’annullamento del trasferimento interprovinciale – a.s. 2023/2024 - dell’insegnante Delise Elena 
(06/07/1975) – punti 50 – in provincia di Rimini - presso l’I.T.T. “M. POLO” (RNTN01000Q) su 
cattedra orario esterna stesso comune (COE) – classe di concorso A046 ((SCIENZE GIURIDICO-

ECONOMICHE). 
 
 

Avverso i movimenti pubblicati con il presente provvedimento, gli interessati possono 
esperire le procedure indicate dall’art. 17 – comma 2 – del C.C.N.I. concernente la mobilità del 

personale della scuola, sottoscritto il 18/05/2022.                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                        Il Dirigente 

                                                                                                                          Mario Maria Nanni                                                                                                              
 
 
 
 
 
All’Insegnante Delise Elena 
tramite il D.S. dell’Ist. Alber. Agrario ann. convitto corso di Correggio (RE) 
 

All’Ufficio XI – Ambito territoriale di Reggio Emilia 
 

Al Dirigente dell’Ist. Alber. Agrario ann. convitto corso di Correggio (RE) 
 

Alle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado della provincia di Rimini 
 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca della provincia di Rimini  
 

All’Albo/Sito 
 

Al MEF – Ragioneria territoriale dello Stato di Forli’-Cesena/Rimini/Ravenna  
 

Al MEF – Ragioneria territoriale dello Stato di Reggio Emilia 

mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://www.rn.istruzioneer.gov.it/

		2023-05-31T08:37:11+0000
	NANNI MARIO MARIA


		2023-05-31T12:05:50+0200
	protocollo




